Após análise e discussão das matérias constantes na ordem do dia, 
a totalidade dos membros do Conselho de Administração presentes deliberou, sem ressalvas ou restrições por: 
5.1. Verificar o resultado das subscrições de ações no âmbito do Aumento de Capital, tendo sido subscritas e integra-
lizadas 502.206.800 (quinhentos e dois milhões, duzentos e seis mil e oitocentos) novas ações ordinárias de emissão 
da Companhia, sendo 472.930.319 (quatrocentos e setenta e dois milhões, novecentos e trinta mil e trezentos e de-
zenove) novas ações ordinárias subscritas por meio da capitalização do AFAC, e 29.276.481 (vinte e nove milhões, 
duzentos e setenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e um) novas ações ordinárias subscritas pelos demais acionis-
tas da Companhia, mediante o exercício do direito de preferência e da subscrição de sobras e de sobras adicionais. 
Dessa forma, o valor total subscrito e integralizado no Aumento de Capital foi de R$1.592.856.642,55 (um bilhão, 
quinhentos e noventa e dois milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquen-
ta e cinco centavos), tendo sido verificado, portanto, o atingimento do montante da subscrição mínima de 
R$1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais); 5.2. Aprovar a homologação parcial do Aumento de 
Capital, sendo o montante total de emissão de R$1.592.856.642,55 (um bilhão, quinhentos e noventa e dois milhões, 
oitocentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), mediante a emis-
são de 502.206.800 (quinhentos e dois milhões, duzentos e seis mil e oitocentos) novas ações ordinárias de emissão 
da Companhia, ao preço de emissão de R$ 3,17171460565751 por ação ordinária, fixado sem diluição injustificada 
para os atuais acionistas da Companhia, nos termos do artigo 170, parágrafo 1º, inciso III, da Lei nº 6.404, de 15 de

[...]

– Bolsa, Brasil, Balcão contados de 17 de junho 
de 2024 (isto é, até 06 de setembro de 2024), com o cancelamento das ações não subscritas; 5.3. Consignar que, em 
decorrência do Aumento de Capital ora homologado, o capital social da Companhia passou de R$18.032.489.013,94 
(dezoito bilhões, trinta e dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil e treze reais e noventa e quatro centavos) 
dividido em 752.799.844 (setecentos e cinquenta e dois milhões, setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e 
quarenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal para R$19.625.345.656,49 (deze-
nove bilhões, seiscentos e vinte e cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais 
e quarenta e nove centavos) dividido em 1.255.006.644 (um bilhão, duzentos e cinquenta e cinco milhões, seis mil e 
seiscentos e quarenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. Diante disso e em 
virtude da homologação do Aumento de Capital ora deliberada, o caput do artigo 5º, caput, do Estatuto Social da 
Companhia deverá ser alterado, em assembleia geral de acionistas, para refletir o aumento de capital social da Com-

[...]

A Emissão será realizada em 
série única. (f) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 3.000.000 (três milhões) de Debêntures no 
âmbito da Oferta. (g) Prazo e Data de Vencimento: Observado o disposto na Escritura de Emissão, o prazo 
das Debêntures é de 1.090 (mil e noventa) dias corridos contados da Data de Emissão, vencendo-se, por-
tanto, na data a ser prevista na Escritura de Emissão (“Data de Vencimento”). (h) Forma, Tipo e Compro-
vação de Titularidade das Debêntures: As Debêntures serão emitidas sob a forma nominativa e escritural,

[...]

(b) de todos e quaisquer direitos creditórios sobre a 
Conta Vinculada DASA 1, na qual serão depositados parte dos recursos efetivamente recebidos pela Com-
panhia em decorrência da Emissão e transferidos para a DASA por meio da Movimentação de Recursos 
(conforme abaixo definido), no valor de R$1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos milhões de reais); e (c) 
da totalidade dos recursos depositados transitados e/ou mantidos na Conta Vinculada DASA 1 a qualquer 
tempo, inclusive os Investimentos Permitidos (conforme definido no Contrato de Cessão Fiduciária Condicio-
nada) realizados com esses recursos, bem como seus frutos e rendimentos, conforme termos e condições